教   育   局

                   文化和旅游局
渭临教育发〔2023〕5号

渭南市临渭区教育局

渭南市临渭区文化和旅游局

关于举办2023年临渭区“幼苗杯”校园足球比赛的通知

城区有关小学：

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见》和教育部等6部门《关于加快发展青少年校园足球的实施意见》精神，推动我区小学校园足球普及与提高，加强校园足球人才梯队建设，增强学生体质。经研究决定，举办2023年临渭区“幼苗杯”校园足球比赛。现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办：渭南市临渭区教育局

      渭南市临渭区文化和旅游局
承办：渭南市临渭区足球协会

二、比赛时间、地点

时间：2023年3月1日至4日

地点：临渭区足球协会足球场

三、竞赛组别

小学男子组

四、参赛单位

    丰荫明德小学  实验小学    南塘小学  贠张逸夫小学

    北塘实验小学  西安路小学  育红小学  渭河小学
五、参赛办法

1.以校为单位组队。

2.每校只报三至四年级男队（三年级至少报2名队员）。每队运动员12人，领队一人（必须是校级领导），教练员一人。

六、运动员资格

1.各校认真做好参赛队员的体检，确保是身体健康者。

2.参赛运动员必须是同一学校的在籍在册在读的三年级和四年级学生。

3.参赛运动员必须有临渭区电子学籍和纸质档案。
4.参赛运动员以报名单为准，一经报名，不得更改。

七、竞赛办法

（一）执行国家体育总局最新《足球竞赛规则》。

    （二）比赛采用单循环制。
（三）比赛实行5人制，全场30分钟，上下半场各15分钟，中场休息均为10分钟。

（四）比赛服装。

1.各队必须自备两套深、浅不同的统一比赛服装和护袜，守门员服装颜色必须与其他队员服装颜色有明显的区别，否则将不得上场比赛。

2.运动服号码清晰（上衣后面号码高25公分，短裤左腿前号码高10公分），比赛队员姓名、号码必须与报名单相符，否则不得上场比赛。场上队长必须自备6厘米宽与上衣颜色有明显区别的袖标。

3.比赛必须带护腿板、穿布面胶底足球鞋。

（五）比赛用球：比赛使用4号比赛球。

（六）决定名次办法：

1.每场比赛应决出胜负，胜一场得3分，负一场得0分，若平局则进行罚点球决胜，胜队得2分，负队得1分。

2.如遇两队或两队以上积分相等时，依下列顺序排列名次：
（1）积分相等球队之间相互比赛的胜方，名次列前；

（2）积分相等球队比赛总进球数多者，名次列前；

（3）抽签优胜者，名次列前。
八、奖励

1.获得前四名参赛队分别给予奖励。

2.设4名“优秀教练员奖”和4名“优秀裁判员奖”。

3.设2名“体育道德风尚奖”和2名“优秀组织奖”。

九、经费

比赛开幕式、赛事奖品、裁判费、场地费等相关费用由区文化和旅游局承担，各代表队比赛、食宿交通费用自理。

十、报名与报到

各学校于2023年2月23日前将参赛报名表和《运动员姓名、号码、电子照片对照表》报电子版发送区局体艺办邮箱（lwtyb2015@163.com），2月24日（星期五）上午9点到区局六楼会议室参加领队教练员会议，安排比赛有关事项，同时提交盖公章的纸质材料。
十一、其他事项

1.裁判员由区局负责抽调。

2.本规程由大会组委会负责解释。未尽事宜，另行通知。
十二、有关要求

1.各相关学校接到通知后，要认真组队，积极训练，按时参加比赛，不得缺席。

2.各参赛学校要增强安全意识，并对带队教师、教练员和运动员进行安全教育，始终把安全工作放在首位。赛前，各参赛代表队要对参赛学生集体统一体检，并统一办理“人身意外伤害保险”。参赛学生配备必要的防护装备，同时，各代表队要制订详细的安全预案，预防途中比赛期间发生不安全事故。

3.加强赛场赛纪教育。各代表队要严格审查队员资格，严禁不符合参赛资格的队员上场比赛，严禁罢赛、退赛和侮辱裁判员，树立文明参赛，“友谊第一，比赛第二”的理念，尊重观众，尊重对手，保持良好的赛风意识，对违反比赛纪律的学校，区教育局将视情况做出严肃处理，并在全区通报批评。

4.承办单位准备好比赛场地和相关器材，做好比赛相关准备工作。
附件：

1.2023年临渭区“幼苗杯”校园足球比赛报名表

2.2023年临渭区“幼苗杯”校园足球比赛运动员姓名、号码、电子照片对照表

渭南市临渭区教育局    渭南市临渭区文化和旅游局
2023年2月15日

附件1

2023年临渭区“幼苗杯”校园足球比赛报名表
报名单位：               （盖章）               领   队：

  教   练：                                       联系方式：

	序号
	姓  名
	场上号码
	场上位置
	身份证号码
	学籍号
	备注

	1

	四年级

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	三年级

	12

	三年级

附件2

2023年临渭区“幼苗杯”校园足球比赛

运动员姓名、号码、电子照片对照表

单位：___________（盖章）
	电子

照片

	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片

	号码：
	号码：
	号码：
	号码：

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	位置：
	位置：
	位置：
	位置：

	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片

	号码：
	号码：
	号码：
	号码：

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	位置：
	位置：
	位置：
	位置：

	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片
	电子

照片

	号码：
	号码：
	号码：
	号码：

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	位置：
	位置：
	位置：
	位置：

- 1 -